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STATENS BYGGEFOHSKNINGSINSTITlJT

rede elementer, samt hvor der bygges med glideform

o.lign., har man allerede mØdt problemer, der van

skeligt klares med de traditionelle el-installatio-

ner.

Man ma habe, at den udvikling, der er påbegynd.t

i byggeriet i almindelighed, vil blive fulgt op med

en tilsvarende udvikling af el-installationerne.

SBI har Ønsket at yde sit bidrag hertil ved afhol

delse af denne tekniske samtale og takker civilin

geniØr Justesen for den veltilrettelagte indledning

og den omhyggelige bearbejdning af diskussionen,

samt alle deltagerne for beredvillig oplysning om

egne erfaringer.

ingeniØrer, installatører samt re

præsentanter for fabrikanter, forsyningsselskaber,

organisationer og myndigheder indenfor el-branchen.

CivilingeniØr Justesen gør i sin indledning op

mærksom at savel materiel til som udfØrelse af

el-installationer ligger ret faste rammer og be

handler derfor de enkelte installationer, dels ud

fra den ved regulativer og stærkstrØmsloven fast

lagte standard, dels udfra den tekniske og brugs

mæssige standard. Det er vistnok rimeligt at hævde,

el-installationerne har V<Bret stedbørn i den ud-

vikling boligbyggeriet har i de senere

ar. Dette må ses baggrund af, at udgifterne til

el-installationerne kun udgør en meget beskeden del

de samlede byggeudgifter. Beskedne ændringer og

udvidelser af installationerne vil ofte kunne for

boligens brugsmæssige V<Brdi betydeligt, uden at

vil resultere i no~en mærkbar forØgelse af bo-
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tidspunkt

sig til

obligatorisk sl-

Sverige, hvor skaktsystemet begge

en kanal her, ikke mere skal have adgangfremføres

eller ingeniøren pi et

af projekteringen Som muligt

vel 1 England som

relse. En henvendelse af denne

Man er efterhånden kommet ind på at fremføre telefon

ledninger i trapperummet, idet man, når ledningerne

TELEFONINSTALLATION I STATSLÅNSBYGGERI.

der i tidens løb har skiftet karakter og er blevet op

delt i mindre lejligheder eller er indrettet til kon

torer, således at der nu stilles krav om flere telefo

ner pr. etage, hvilket medfører, at der skal oplægges

nye ledninger i klemlisterne, hvorfor det er nØdven

digt at få adgang til lejlighederne i de underliggende

etager, og dette kan tit være vanskeligt at opnå i ar

bejdstiden, da beboerne ofte er beskæftiget borte fra

hjemmet.

INSTALLATION I TRAPPERUMMET.

for at fl truffet aftale om ledningsvejens udfø-

til anden lejlighed end den, i hvilken installationen

skal foretages.

Ved 3.telefoningeniørmøde i Århus i 1954 holdt jeg

et foredrag om: "Ny fremgangsmåde ved fremføring af

telefonledninger indvendig i bygningen", optrykt i

Teleteknik nr. 2 1954, og de, der måtte have interesse

i at gøre sig bekendt med det heri fremførte, kan ved

henvendelse til telefonselskabets sekretariat få til

sendt et særtryk af foredraget. Heri omtales fremfø

ring af kabler i skakte anbragt i trapperummet, enten

udsparrede i murværket eller som indmurede eternitka

naler, forsynet med en forgreningskasse under reposer-

ne, fra hvilken ført 5/8" stålrør til entreerne.

En sådan kanal skal anbringes samtidig med bygnin

gens opførelse, og det er derfor af betydning, at ar-

steder finder anvendelse. Såfremt det blev

også hos os, ville det betyde hurtigere oprettelse,

færre fejl og være til mindst mulig gene for ejendom

mens beboere.

Efter afholdelse af den tekniske samtale i marts måned

har telefonselskabet ved henvendelse til boligministe

riet opnået, at der i den i juni 1956 udsendte revide

rede "Vejledning til boligministeriets krav til etage

byggeri, hvortil der søges statslån" på side 15, 2.

spal te øverst anføres: "Man skal endvidere henstille,

at der allerede under projekteringen søges kontakt med

de respektive telefonselskabers teknikere, således at

der i tide kan tages fornødent bygningsmæssigt hensyn

til en hensigtslTæssig fremføring af telefonledninger".

Hvilket er at forstå således, at der kan bevilges

statslån til de udgifter, en sådan skaktanbringelse

vil medføre, såfremt kanalerne er anført på de til bo

ligministeriet fremsendte planer og medtaget i beskri

velsen.

må eje-bygningen. I så

kanaler,

ANLÆG.

Efterhånden som det blev almindeligt, at større bebo

elsesejendomme byggedes som fritliggende stokke, Øn

bygherren eller arkitekten, at vore ledninger

på grund af det fremskredne tidspunkt blev der ikke
under den tekniske samtale lejlighed til nogen egent
lig diskussion af svagstrømsinstallationerne, men af
delingsingeniør P.L. Thonning, K.T.A.S. gaven kort
redegørelse vedrørende telefoninstallationer.

Telefonanlæg har den særstilling, at telefonselska
berne selv udfører de nødvendige installationer. De
nødvendige underlagslister og rør er selskaberne uved
kommende, hvorfor der bør søges orientering hos tele
fonselskabet allerede under husets projektering. Vi
bringer derfor med dette bilag en mere fuldstændig re
degørelse udarbejdet af afdelingsingeniør P.L. Thon
ning for de foreliggende muligheder vedrørende tele
foninstallationer.

Ifølge telefonselukabernes koncession har disse pligt

til at oprette telefoner overalt i deres område. Måden

hvorpå ledningerne fremføres afhænger af anlæggenes

udbygning og vil normalt ved fritliggende gårde eller

huse være enten som luftledninger til isolatorer an

bragt på bygningen eller som kabel trukket fra enkelt

fordelere på ejendommenes gårdfacader.

SKJULT INSTALLATION.

efter forudgående aftale.

Telefonselskabet har igennem mange år imØdekommet

sådanne ønsker, og det har været en ret almindelig

fremgangsmåde, at bygherren lod udsparre et hul i

fundamentet til kablets indføring i bygningen, lod

oplægge bræt i kælderen til fremføring af det vand

rette kabel og anbringe stålrør i etageadskillelserne

og opsætte klemlister i entreerne til ledningernes

opføring gennem etagerne, medens selve anbringelsen

af kabel og ledninger udførtes af selskabets montører

umiddelbart forinden bygningerrs færdiggørelse; des

værre ofte samtidig med at maler- og tapetsererarbej-

blev udført.

Denne fremgangsmåde har imidlertid vist sig ikke at

være hensigtsmæssig, idet mange af de større lejlighe-

Ved et fuldmonteret anlæg anbringes et trådpar til

hver lejlighed; ledningen ender i en i entreen anbragt

samledåse, fra hvilken der ved oprettelse af telefon

oplægges apparatkabel til telefonens plads i lejlighe

den.

for-

max.

gå til-

tilslutnings-de

holde fast på lo

stesikringerne

.::O~~':Y!1~= spurgte, om

forsynet

for

den billigste

masten.

og 2 viser eksempler pa

sikringer

Fig.

i

luftledningsstik og

ningsnet. Stikledningen er her
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vidt man har pudsede vægge i trappeopgangen.

- trappetryk. Columbustryk har den mangel,

at tidsdæmpningen som regel ikke er konstant. Trap

peautomaten giver en god løsning, men er noget dy

rere, såfremt det kun drejer sig om nogle få tryk,

så snart der er flere end 5-6 tryk

tændingsområde.

Motorinstallationer for varme- og varmtvandsfor

med hovedafbrydere

Anvendelse af hoved-

Nogen kan ved anvendelse af

termosikringer i serie med smeltesikringen, idet

en termosikring har en udlØsekurve

ve), der ret nøje svarer til motorens opvarmnings

kurve.

Termosikringen har den mangel, at den kun fås

for bestemte strØmstyrker.

En bedre løsning får man ved at ~~vende motor

skabe med termiske relæer, der har en kontinuerlig

indstilling af strømmen. Motorinstallationer for et

maskinvaskeri omfatter ,almindeligvis 3 småmotorer,

der i mange tilfælde tilsluttes en fælles gruppeaf

bryder; en installation, der ikke kan anbefales,

dels får man ingen særlig motorbeskyttelse, dels

sættes alle 3 motorer ud af funktion ved sikrings

brud. Der bØr her anvendes motorskab eller i det

mindste termosikringer for hver enkelt motor.

~~~~~~~~~_Det koster lidt at lave vore må

lerskabe - målerarrangementer - indmurede, men det

koster ikke noget ekstra pudsearbejde.

::":":'''':::':::2::':' Når man i Amerika anbringer målerskabene

uden på ejendommen, så er det formentlig, fordi man

ikke kender mastesikringer derovre, derfor fØrer

man ledningen direkte fra luftledningen ind til gav

len og ned til et målerskab. Ved målerskabet an

bringes for-sikringer, og herfra går man ind i lej

ligheden.

s

OVERSIGT.

normale udfØrelse, hvor der fØres to stigeled

op i hver opgang og almindelige målerrammer

anbringes i entreerne, blive ca. 80,- kr. dyrere

lejlighed, incl. udgiften til udsparing for

målerrammearrangement. Stigeledninger er i begge

tilfælde regnet som 3 x lo /1 x 6 C GL i stål-

i fælles rum og

udvendig belysning samt for fælles anlæg, såsom

varmtvandsforsyningsanlæg, maskinvaskeri

elevatoranlæg

Almindeligvis anvendes i alle kælderrum og Ull

udvendig ledningsinstallation i for

udvendige montagegenstande, medens

tel,illlske som den håndværksrræssige kvalitet.

relativ billig løsning er anvendelse

indmuringsklodser. Det synes dog, som o~ der i

år har været en tendens til, at disse

svinder mere ind end fØr i tiden.

Udvendig installation giver den

billigste og mest flexible installation, men kan i

rum som oftest ikke forenes med de æsteti

dog kan der opnås en del ved anvendelse

det nye plastklædte , som i Øvrigt

enkelte undtagelser overalt kan erstatte arme

gummiblykabler

at begrænse lysforbruget tændes lyset

trapper og i fælles kældergange m.v. ved automati

tidsafbrydere. Tidsdæmpningen k~~ enten være

indbygget i den enkelte afbryder - Columbustryk 

være en trappeautomat fælles for flere af-

~~~~~Man ~~ ikke generalisere, for alt efter

lej lig.l1edstyperne vil der være forskelle. Men de

vanskeligheder ligger i det ekstraarbejde,

indsætningen af disse målerskabe let kommer til

volde, og vanskeligheder i arbejdsgangen, for så

dette i forhold2

~~~~~~~ gjorde tilslutning hertil opmærk-

i s regulativudvalg vedtaget,

og derover. Endvi-

at ikke må slØjfes, hvor

i skjulte stålrØr, men at

dertil indrettede dåser, såle-

je sig om merilleskeliv, hvis jordlelli~ingen ikke vir

ker efter sin hensigt.

fremhævede, at målerskabe bØr udformes så-
c:..:..:.-.e..:=;.c

ledes, at skabet kan mures ind på et tidspunkt,

falder let at gøre det, samt der bØr

til at stigeledningerne

ubrudt hvilket letter arbejdet for elek-

udfØ

enkelte

sænket ud.fØ:relse

sempel

Den

pris

digt

ved hver

videre

målerkont_

oftest

lig.l1edens

er normalt

Fig. 3, li og 5

udfØrelser
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tilstrækkelig trædimension bagved, samtidig med at

man kan nøjes med en ganske tynd dØrkarm.

~~~~~~ Anvendelse af den viste prØve på en

"bakke" ville være et stort fremskridt som erstat

ning for den så ofte brugte bro af hård masonite

sat fast bag dØrkarm med kold lim, idet denne bro

ofte går løs når dØren har WBret smækket hårdt i

nogle gange.

~~~~~ foreslog, at man til afslutning af rØr

nedføring til afbrydere i dørindfatning anvendte

brede indrnuringsklodser med spor til ledningerne,

således at der altid vil være et godt underlag til

fastgØrelse af afbryderne, samtidig med at klodsen

yder en god afslutning for både rør og ledninger.

~~~~~~mente, at alt dette var udmærket teore

tisk, men i praksis bliver det ikke udført ordent

ligt. Når snedkeren skal til at sætte karm i, er

elektrikeren der ikke - så har man igen det mang

lende samarbejde på byggepladsen - og man får ikke

nogen god installation. Fremhævede iØvrigt, at der

endvidere er den ulempe, at ledningen let får så

stærk et knæk, hvor den går ned til kontakten ved

krlækker der.

______~_ En udfØrelse som prøven kan laves ordent-

sig

hævdede at man altid bØr an-

afbrydere og stikkontakter i dørindfatnin-

For nedføringen loftet til

ske i dØrlysningen, uden at man behØver at

i rnurWBrket, det kommer man ikke

at en afbryder kommer til at sidde bag et

an-

mente, at det var en meget stor fejl at an

afbrydere og stikkontakter i dØrindfatnin

Rørene bag dØrindfatningen bliver ofte lagt

korte, og når så snedkeren har sat dørkarmen

kommer ledningerne i klemme, og man får ofte

kortslutning inde bag ved disse dØrindfatninger.

fremtiden er beton lig med vibreret beton, og

gjorde yderligere opmærksom på, at selvom der ikke

i betonbeskrivelsen er forlangt anvendt vibreret

så anvendes vibratorer ofte alligevel, og så

der har WBret en vibrator i betonen, vil

elektrikeren kræve og - efter voldgiftskendelse 

betaling for oplægning på vibreret beton.

bemærkede, at man den nye generalbeskri=:;..;;:.;=
har henledt opmærksomheden på vibrabe-

9
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Stålrør romadæk - overside af dæk

i væg kan

anvendelse af

det laveste
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set

nye

i

en snes

have

i

ikke man

lignende bestelllJme:Lse

installatør Melgård

en af boligministeriets

udført forsØg med nettet, og var

blev udfØrt,

de elektriske installationer.

fordi ansvarsplaceringen og kontrol

det

forholdene ikke

at spØrgsmålet ansvarspla-

havde været et vanskeligt punkt, men at

el-mBrket eller el-installatØ

noget ansvar. Dette måtte tilfalde

eller den projekterende ingeniør

arkitekten. Også spØrgsmålet om kontrol med,

bestemmelserne overholdes, kan mBre vanskeligt,

ikke ment, at man burde undlade at

bestemmelse, hvor der stod menneskeliv

Der opstOd længere diskussion om den nærmere ud

fØrelse nettet og dettes forbindelse til vandrØ-

rene, uden der kom nogen egentlig løsning ud

idet hele jo endnu er i sin vorden, og der

oplysninger om

på spil,

1,27 

stk,

loft i det

den .kræve

et ståltrådsnet i

imØdegåelse af denne

l. juli 1956 udfærdiget

i

farlige spændingsforskel

skaI disse

og for neden. I en

Elektricitetsrådet

der tager sigte på etageejen-

bebyggelse, foreskriver, der i

virkning

- som §

oktober 1946 -

i

udsendt

lan-erat detHertil

~~~~~~~~~mente ikke, at han nogensinde hav

de hørt om reklamationer vedrØrende kondensvand i

stålrør i etageejendomme, og troede ikke, at det

var noget stØrre problem, blot man sørgede for at

lægge rØrene under isolationen i tagrummet. Med

hensyn til valg af ledningstype de steder, hvor der

er en risiko for kondensv~~d, mente ud-

forsØg, at isoleret ledning

bedre bevarer isolationsmodstanden end gummi-

isoleret , men bemærkede, at PVL kun har været

fremme et par .år, således at han ikke havde længere

tids erfaring med ledningstypen. N.K. og T. 's

forsØg synes at vise, at PVI, ledningen bedre tåler

vand end GL.

har foranlediget farlig spænding

badeværelsegulve, har ministeriet for offentlige

det, man lofter, det er

og havde wnret ude for, at det var

dlgt at skifte ledninger ud hvert 2-3 år, fordi

isolationen ødelagt af vand.

For en del år siden anvendte man 1. langt større

st~kning end dag blykabler l kolde loftsrum,

det mente han, igen skulle gå over til.

M. Kjeldsen spurgte, om ~D ikke, når der lægges

rØr i uisolerede tagrum el.lign., kunne sørge for,

at rØrene bliver lagt under isolationen og ikke

ovenpå.

~~~~~E: svarede hertil, at det var et spørgsmål

om ekstrabetaling, og at det som følge heraf kun

udføres, når det er forlangt i beskrivelsen.

P. Becher mente, at det burde stå i regulativet,

at rØr altid skal lægges under eller på den varme

side af isolationen.

med

varme

udbreder sig

om sommeren, hvor der ibemærkede iøvrigt, at

OVERSIGT.

Da det har vist sig, at overgang i stålrørsinstal

lationer, der er indstØbt i etageadskillelser med

uisolerede tagrum kan være som i et dampbad, kan

man få kondensdannelse, og i disse tilfælde hjæl

per det ikke ret meget at anbringe rØrene under

isoleringslaget.

langs et lokale, erfaringsmæssigt

kan give kondensvandsdannelse. Faren for kon

densvandsdannelse kan her afhjælpes noget ved at

anbringe rØrene under isoleringslaget. H. Svendsen

G. Friese-Jensen indledte diskussionen med at ud

tale, at efter hans erfaring ville man i mange til

fælde kunne undgå kondensvand i rØrene ved at lukke

disse forneden med gummipropper. I tilslutning her

til omtalte J. Juul, at det for mange år siden var

god skik i Tyskland, at man forlangte sådanne rØr

tætnet med en speciel compound - eventuelt kun med

isolerbånd. Der var dog absolut ikke enighed om,

at en lukning af sådanne rør var fyldestgørende.

hævdede, at forsØg på at tætne diffu
::....::-:=.::.;:.::.::.:...

sionstæt med gummipropper og lign. på forhånd må

anses for håblØse, idet det drejer sig om tryk på

50 _ 150 mm v.s., hvilket ingen tætning i det lan-

ge lØb kan modstå. gav ud fra sine erfarin-

ger P. Becher ret i, at en tætning af rØrene ikke

er effektiv, hvilket dog bestred,

og han opmærksom på, at han havde

i rørin-

stallationer udførte med vandtætte armaturer og

først blev afhjulpet, efter

Spørgsmålet om kondensvand gav anledning til en

længere diskussion, idet der var almindelig enig

hed om, at kondensvand i elektrikerrør er et stort

problem, medens der var ret delte meninger om,

hvorledes kalamiteten bedst kunne afhjælpes.

DISKUSSION.

15
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at

det er anvende-

hvis kan holde sig fri af

R.:~~~~ En af de veje, man kan gå for at billig

gøre byggeriet, er at standardisere. For at dette

skal kunne lade sig gøre, må murværket have samme

tykkelse op gennem alle etager, og det må derfor

beregnes og udføres særlig solidt i de nederste

etager. Det er derfor absolut forkasteligt og bur

de være forbudt at hugge vandrette riller i større

udstrækning i murværk.

rille i muren. Uden at ville genere murere og arki-

tekter ville Kofoed at en omhyggelig udført

rØrlægning med efterfØlgende udstØbning af rillerne

med cement i nogle tilfælde betød en ikke helt rin

ge forstærkning af murværket.

på

Med hensyn til mekanisk værktøj til rillefræsning

udtalte at efter hans erfaringer kunne det

værktØj, hidtil har været fremme, ikke bruges.

Det bliver alt for hurtigt ødelagt af hårde sten og

dyrt for elektrikeren.

dels

lette og derfor for lette at

mur, hvori der er foretaget ril-

rr.ejsel

muligt.

når det går så galt, som det ofte

fordi mureren til de tynde skillerum

dårligste klinker, og at det er vanske

hugge riller i hårdtbrændte sten, medens

var af den anskuelse, at stenene

værktøj

at sikre sig mod ubehagelige overraskelser

isolation under ledningsitrækning i ind

og indhuggede stålrØr må m&~ ved samling af

sørge for at undgå grater, fladklemte rØren

deslige.

diskussionen rillehugningen var alle enige

må lægges vægt på at skåne murværket så

det,

spænding

i vis-

om

meget

vise

at

væsentligt.

byg;nixlg. EromJkri_ng en

steder bliver

at undgå

ikke i nettet

R.:J§~~~ benmrkning om, at

fortrinsvis hvor der tale

lod- men

forSØgt

nwna~~lE,n nogle karbo

koster ganske vist

lejlighed efter

VÆRELSE

Fig 14

Eksempel på el-installationer i
det nugældende reglement

SOVEVÆRELSE:

2-værelses lej-

OPHOLDSSTUE

el-installationer i
ca. 15-20 år sidenværktØjmed
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i

arbejde i

og medfØrer

stØbningen,

elektrikeren får

sådanne ka-

af installatio

tidspunkt af byg-

til

som dækliste

og betonfolkene.

indstøbte rØr

eller

cmdgås,

med omtrent fra byg

til anbringelse af rØr og

etageadskillelser og vægge,

tilfælde en virkelig ra

tilrettelæggelse med rejsning af færdigstØb

og etageadskillelser i et me-

paneL

til

den

blot

udfØ-

klares

kunne

installation

på udf'0:rmr1irlQ:

måde J

to ting.

i

på en

er

end

fleste tilfælde

ekstra stik~:onta},t

og

lister.

stærkstrømsin-

enkel! eller dobbell
stikkontakt

dækliste

1701

stallationer

15

Gesims udformet som dækliste samt fodpanel udformet
plads for telefonledning

svagstrøm for lyset i opholdsstuer og lignende ste

der.

1-2

loftet ...

- se fig.

tilladelse til

En installation

til relæstyring

for 15-20 år siden -

et lampested

for o;:lho'ldlsstuer

enkelte

reglementet

i loftet erstattes

stikdåser foroven i

~ 13 -

lejlighed

tidssvarende

til

eller

stedet

se

18
19



15

meget

heller

1915, hvor der

en rille

erfaring er, at

men

et stålrØr.

-~re synlige, placeret i

godt lide

jeg ser også gerne de in-

er brug for ret

det

gamle

a~ledning til udvidelser,

forretningsbyggeri. Når jeg

det også netop

-LlL>VL'-LeCC, at det

oogsa

herved

stærkstrømsregle-

udbetalt

el-vaskemaskine eller

badeværelser tillader stærk-

sti:k-kontakten

fåellers

efter

ad 4

påvise et tilfælde,

sØm ger~em sådan installation. Sidst jeg spurgte

DISKUSSION.

tydning

mere eller

billigere stikdåse.

mente t tillader ikke,

herfra.

strømsreglementet desværre stikkontakter,

dette ville ellers brugsrræssigt \~re af stor

afhjælpes med en fælles afbryder for alle stikkon-

takterne således at betjeningen kan ske

de giver ut)",l<vpm



speci-var

at rådet nogensinde var

en skilletransformer?

afbryder i stedet for en afbryder ved

også give bedre be-

stikkontakterne er anbragt nede ved

man i reglen tænding og sluk

• en standerlampe på selve lampen og

stikkontakten, et sådant tilfælde var en

alle stikkontakterne

finder jeg, at faremomentet ved en fejlbe

tjening af f.eks, et strygejern må være forØget,

!!:l!:~;:::!~~~anfØrte, at "rent

en fordel med to afbrydere for en dobbelt-

Mente iøvrigt at den største fa-

re ved strygejern lå de uforvarende blev

simpelthen glemte,dem,

indvendte mod en fælles afbryder for

stikkontakterne, ,eks, et synkronur tilsluttet

vil gå i at hvis man skal

stryge dagen, alligevel må rundt og slukke ved

brugsgenstande, når strygejernet skal
tilsluttes,

fælles

blevet spurgt,

i badeværelser i Sverige,

rige mellem

også

for mange år si

tH mange

kommet

sådanne stikpropper

tillade

motiveringerne

glade

siddende,

skulle have

en vis tilbøjeli&hed

andre har, er det bedste.

installationsteknikere

er

at en sådan jo blev forholds

et spørgsmål, om der var til

efterspørgsel.

sergangresultat,

23



opfatt,el.se, at i Sverige

den givne tilladelse.

glad end

gående ulykkestilfældene inden for denne kategori

, ingeniØr,
VærlØse.

160,

, afdelingsingeniØr,

J montør,

W., instaL
Hellerup.

SVEND,

ERIK SAND, civilingeniØr,
BirkerØd.

civil ingeniØr , Dansk BT'aTld\'æ!'"Ils
Komm., Stoltenbergsgade' V.

civilingeniØr,
vej 50,

civilingeniØr,
Odense.

P., ingeniØr, KlØverbladsgade' 5,

KNUDSEN,

KOFOED, IB, ingeniØrassistent,
Gothersgade 160,

KOFOED,

KRONBORG,

32,

8,

som

fØl-regel ikke

lang tids slid,

disse sker

installation i

afsættes en eller to

der etableres tilslutningsmulighed

for fjernsyn.

defe}cter opstået

såvel AM og

fælle&-

skal

ikke

der er

de

at gl&"1.sgarnsledninger

hvert 5$ år$

ikke

tes en

de

efterses

OViffiSIGT.

føre et sådant tilsyn,

strøm

diverse svagstrømsan~g, såsom ringean~

~"1.terinean~g. Disse installationer giver i

til særlige problemer, og

følgende bemærkninger.

ringean~g udføres

ringeledningsblykabel oplagt i stålrør eller liste

!::b~~~~~1.h"1.drede sig over, at






